
1 / 5

ZÁPIS ze zasedání zastupitelstva č. 5/2024
Město Libčice nad Vltavou

datum: 20. 11. 2024, čas: 19:00 - anonymizovaná verze zápisu
Prezence:
Přítomni: (11) Ing. Petra Pelešková, Bc. Jiří Sochor, Ing. Lukáš Kučera, Mgr. Jan Menšík, Mgr. Martina Macurová,

Ilona Ptáčková, Milan Kiselica, Lukáš Reichel, Josef Rous, Günter Bittengel, Ing. Jiří Lain
Omluveni: (1) Ing. Pavel Bartoš MBA.
Nepřítomni: (3) Ing. Tereza Nehasilová, Tomáš Lisý, Doc. Ing. Vít Penížek Ph.D.
Hosté:
Předsedající:

Přítomno je 11 členů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Jednání zahájeno 20.11.2024 v 19:00:11
V 19:01:41 přišel Doc. Ing. Vít Penížek Ph.D., přítomno 12 zastupitelů.
Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni:
(12) Ing. Petra Pelešková, Bc. Jiří Sochor, Ing. Lukáš Kučera, Mgr. Jan Menšík, Mgr. Martina Macurová, Ilona
Ptáčková, Milan Kiselica, Lukáš Reichel, Josef Rous, Günter Bittengel, Ing. Jiří Lain, Doc. Ing. Vít Penížek
Ph.D.

Omluveni: (1) Ing. Pavel Bartoš MBA.
Nepřítomni: (2) Ing. Tereza Nehasilová, Tomáš Lisý

V 19:01:58 přišel Ing. Tereza Nehasilová, přítomno 13 zastupitelů.
Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni:
(13) Ing. Petra Pelešková, Bc. Jiří Sochor, Ing. Lukáš Kučera, Mgr. Jan Menšík, Mgr. Martina Macurová, Ilona
Ptáčková, Milan Kiselica, Lukáš Reichel, Josef Rous, Günter Bittengel, Ing. Jiří Lain, Doc. Ing. Vít Penížek
Ph.D., Ing. Tereza Nehasilová

Omluveni: (1) Ing. Pavel Bartoš MBA.
Nepřítomni: (1) Tomáš Lisý

1. Volba pracovních komisí (bod číslo 1)
Předkladatel: Ing. Petra Pelešková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:03:02 (zvuk. záznam 0:02:41 - 0:05:05)

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí
Návrhová komise: Lukáš Reichel, Mgr. Jan Menšík
Mandátová a volební komise:
Ověřovatelé: Ilona Ptáčková, Milan Kiselica

Diskuze zahájena v 19:03:03

Hlasování

pro:
(13) Josef Rous, Doc. Ing. Vít Penížek Ph.D., Mgr. Martina Macurová, Mgr. Jan Menšík, Bc. Jiří Sochor, Lukáš
Reichel, Ilona Ptáčková, Ing. Lukáš Kučera, Günter Bittengel, Milan Kiselica, Ing. Petra Pelešková, Ing. Tereza
Nehasilová, Ing. Jiří Lain

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat



2 / 5

V 19:04:43 přišel Tomáš Lisý, přítomno 14 zastupitelů.
Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni:
(14) Ing. Petra Pelešková, Bc. Jiří Sochor, Ing. Lukáš Kučera, Mgr. Jan Menšík, Mgr. Martina Macurová, Ilona
Ptáčková, Milan Kiselica, Lukáš Reichel, Josef Rous, Günter Bittengel, Ing. Jiří Lain, Doc. Ing. Vít Penížek
Ph.D., Ing. Tereza Nehasilová, Tomáš Lisý

Omluveni: (1) Ing. Pavel Bartoš MBA.
Nepřítomni: (0)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:05:26

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Ing. Petra Pelešková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:05:35 (zvuk. záznam 0:05:14 - 0:06:27)
Program jednání
1. Volba pracovních komisí
2. Schválení programu jednání
3. Zpráva finančního výboru
4. Pořízení cisternové automobilové stříkačky
5. Různé

Diskuze zahájena v 19:05:36

V 19:06:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Petra Pelešková") v
tomto znění:

Zastupitelstvo schvaluje návrh programu jednání ze zveřejněné pozvánky

Hlasování

pro:
(14) Mgr. Martina Macurová, Bc. Jiří Sochor, Doc. Ing. Vít Penížek Ph.D., Ing. Petra Pelešková, Ilona Ptáčková,
Mgr. Jan Menšík, Josef Rous, Ing. Lukáš Kučera, Tomáš Lisý, Lukáš Reichel, Milan Kiselica, Günter Bittengel,
Ing. Tereza Nehasilová, Ing. Jiří Lain

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-62-5/24
zodpovídá:
termín: IHNED (20. 11. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:06:48

3. Zpráva finančního výboru (bod číslo 3)
Předkladatel: Ing. Lukáš Kučera
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:06:54 (zvuk. záznam 0:06:33 - 0:10:57)

Důvodová zpráva:
Předseda finančního výboru předkládá zastupitelstvu města zápis z jednání finančního výboru ze dne
11.11.2024.

Diskuze zahájena v 19:06:55

K tomuto bodu se vyjádřili: Ing. Lukáš Kučera, Ing. Jiří Lain

V 19:11:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Lukáš Kučera") v



3 / 5

tomto znění:

Zastupitelstvo města bere zápis z jednání finančního výboru ze dne 11. 11. 2024 na vědomí.

Hlasování

pro:
(14) Ilona Ptáčková, Milan Kiselica, Ing. Jiří Lain, Mgr. Martina Macurová, Ing. Petra Pelešková, Mgr. Jan
Menšík, Ing. Lukáš Kučera, Günter Bittengel, Tomáš Lisý, Ing. Tereza Nehasilová, Josef Rous, Lukáš Reichel,
Bc. Jiří Sochor, Doc. Ing. Vít Penížek Ph.D.

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-63-5/24
zodpovídá:
termín: IHNED (20. 11. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:11:18

4. Pořízení cisternové automobilové stříkačky (bod číslo 4)
Předkladatel: Mgr. Jan Menšík
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:11:25 (zvuk. záznam 0:11:04 - 0:44:11)

Důvodová zpráva:
Rada města předkládá informaci o postupu záměru koupě nové cisternové automobilové stříkačky
CAS 30 TATRA T815 6x6 pro potřeby výjezdní jednotky SDH Libčice n. Vlt.
Pořizovací cena vozidla (včetně opcí, požárního příslušenství a komunikačních prostředků) činí po
ověření u dodavatele v listopadu 2024 celkem 10 997 994,92 Kč. Cena je včetně DPH a zahrnuje
veškeré náklady spojené s dodávkou zboží (seznámení s obsluhou, clo, záruční a garanční prohlídky
atd.). Dodavatel THT Polička, s.r.o., IČ: 46508147, byl vybrán na základě veřejné soutěže a následné
rámcové dohody č.j.: MV-50192-58/PO-PSM-2024 uzavřené mezi dodavatelem a centrálním
zadavatelem, kterým je Ministerstvo vnitra, generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR.
Na pořízení vozidla bude čerpána dotace MV ČR z výzvy JSDH_V1_2024 - pořízení nové cisternové
automobilové stříkačky z rámcové dohody, číslo žádosti JSDH-V1-2024-00026, která byla schválena a
předběžně alokována z pořadníku z 3.10.2024, č.j. MV- 9221-47/PO-IZS-2024.
Dále bude pořízení financováno dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu
podpory dobrovolných hasičů a složek IZS v rámci Tématického zadání „Kofinancování účelových
investičních akcí/projektů z rozpočtu Středočeského kraje vázaných na program zabezpečovaný MV
GŘ HZS ČR Dotace pro jednotky SDH obcí“, částkou 1 000 000 Kč. Přijetí dotace bylo schváleno
zastupitelstvem města dne 18.9.2024 usnesením č. UZ-48-4/24 a k poskytnutí dotace byla mezi
městem Libčice n. Vlt. a Středočeským krajem uzavřena veřejnoprávní smlouva č. S-6395/OBŘ/2024.
Vlastní vozidlo by mělo být dle předpokladu dodáno na začátku roku 2026. Úhrada pořizovací ceny
bude až při dodání vozidla a faktury.
Pořízením této nové CAS budou nahrazeny dosavadní 2 CAS, které jsou již zastaralé (staří obou cca
40 let) a mají vysoké nároky na servis a údržbu.
Pořízení nové CAS bylo konzultováno a doporučeno od HZS ČR a je ve specifikaci dle předpisů a
nařízení HZS ČR.
Finanční výbor dne 11.11.2024 doporučil usnesením č. UFV-8-3/24 zastupitelstvu města souhlasit s
uzavřením kupní smlouvy s dodavatelem THT Polička, s.r.o. na dodávku cisternové automobilové
stříkačky pro JSDH Libčice nad Vltavou v částce 10,998 mil. Kč.

Diskuze zahájena v 19:11:26

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Jan Menšík, Doc. Ing. Vít Penížek Ph.D., Tomáš Lisý, Ing. Lukáš
Kučera, Ing. Petra Pelešková



4 / 5

V 19:44:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Menšík") v tomto
znění:

Zastupitelstvo města

souhlasí s pořízením nového cisternového vozidla CAS 30 TATRA T815 6x6pro JSDH Libčice
nad Vltavou za cenu 10 997 994,92 Kč vč.DPH
schvaluje kupní smlouvu na nákup nového cisternového vozidla CAS 30 – TATRA T815 6x6 s
dodavatelem THT Polička, s.r.o., Starohradská 316, 572 01 Polička, IČ: 46508147 a
schvaluje kofinancování nákupu CAS ve výši do 6.000.000,-Kč vč. DPH
pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy a zajištěním další administrace akce

Hlasování

pro:
(14) Ing. Petra Pelešková, Josef Rous, Ilona Ptáčková, Doc. Ing. Vít Penížek Ph.D., Ing. Lukáš Kučera, Mgr. Jan
Menšík, Bc. Jiří Sochor, Tomáš Lisý, Ing. Tereza Nehasilová, Günter Bittengel, Mgr. Martina Macurová, Milan
Kiselica, Lukáš Reichel, Ing. Jiří Lain

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-64-5/24
zodpovídá: Ing. Petra Pelešková
termín: 30. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:44:32

5. Různé (bod číslo 5)
Předkladatel: Ing. Petra Pelešková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:44:39 (zvuk. záznam 0:44:18 - 0:51:27)

Diskuze zahájena v 19:44:40

K tomuto bodu se vyjádřili: Ing. Petra Pelešková, p.Ponáhlová, Doc. Ing. Vít Penížek Ph.D.,
p.Svoboda

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:51:48
V 19:51:55 odešel Doc. Ing. Vít Penížek Ph.D., přítomno 13 zastupitelů.
Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni:
(13) Ing. Petra Pelešková, Bc. Jiří Sochor, Ing. Lukáš Kučera, Mgr. Jan Menšík, Mgr. Martina Macurová, Ilona
Ptáčková, Milan Kiselica, Lukáš Reichel, Josef Rous, Günter Bittengel, Ing. Jiří Lain, Ing. Tereza Nehasilová,
Tomáš Lisý

Omluveni: (1) Ing. Pavel Bartoš MBA.
Nepřítomni: (1) Doc. Ing. Vít Penížek Ph.D.

V 19:52:01 odešel Bc. Jiří Sochor, přítomno 12 zastupitelů.
Aktualizovaný stav prezence:
Přítomni: (12) Ing. Petra Pelešková, Ing. Lukáš Kučera, Mgr. Jan Menšík, Mgr. Martina Macurová, Ilona Ptáčková,

Milan Kiselica, Lukáš Reichel, Josef Rous, Günter Bittengel, Ing. Jiří Lain, Ing. Tereza Nehasilová, Tomáš Lisý
Omluveni: (1) Ing. Pavel Bartoš MBA.
Nepřítomni: (2) Doc. Ing. Vít Penížek Ph.D., Bc. Jiří Sochor

Jednání ukončeno 20.11.2024 v 19:52:24



5 / 5

Ověřeno ověřovateli:

1)   22. 11. 2024 14:39  Ilona Ptáčková, v.r.

2)   25. 11. 2024 12:29  Milan Kiselica, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Ing. Petra Pelešková, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. Tereza Nehasilová, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Bc. Jiří Sochor, v.r.

26. 11. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

